
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫЫЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/je.eH

О внесении изменений в постановление Администрации 
Большереченского муниципального района от 30.12.2019 года 

№ 339 «Об утверждении муниципальной программы Большереченского
муниципального района Омской области «Развитие экономического 

потенциала Большереченского муниципального района Омской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь 
Постановлением Администрации Большереченского муниципального района 
Омской области от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ Большереченского 
муниципального района Омской области, их формирования и реализации, 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», 
Администрация Большереченского муниципального района
Омской области п о с т а н о в л я е т :

1. В подпрограмму «Создание условий для обеспечения граждан 
доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в 
Болынереченском муниципальном районе Омской области» (далее -  
подпрограмма) муниципальной программы «Развитие экономического 
потенциала Большереченского муниципального района Омской области», 
утвержденной постановлением Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие экономического потенциала 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -  
муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1 В разделе 1 и разделе 5 муниципальной программы и в разделе 7 
подпрограммы цифры «305 460 649,50» заменить цифрами «305 160 649,50».

1.2 В разделе 6 муниципальной программы, разделе 1 и разделе 9 
подпрограммы цифры «734 925 997,36» заменить цифрами «734 625 997,36».

1.3 В разделе 1, разделе 7 и разделе 9 подпрограммы цифры 
«167 853 728,93» заменить цифрами «167 553 728,93».

1.4 В разделе 6 строке 2 граф 4,5,6 подпрограммы цифры «4»,» 15», «15» 
заменить цифрами «11», «9», «9».



1.5 В разделе 7 строке 1,1.1 графе 4 подпрограммы цифры «500 000,00» 
заменить цифрами «200 000,00».

1.6 В приложении № 10 к муниципальной программе строки 55, 55.1, 85, 
117 изложить в редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Болыпереченского муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя начальника управления правового обеспечения Администрации 
Болыпереченского муниципального района Омской области А.И. Кучукову.

Г лава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение к постановлению 
Администрации Большереченского муниципального района № «Э от

О  Y  2020 года

С р о к  реал и зац и и С ои сп ол н и тел ь ,
и сп ол н и тел ь

осн ов н ого
м ероп ри ти я ,
и сп ол н и тел ь

вед ом ств ен н ой
целевой

п рограм м ы .
исп ол н и тел ь
м ероп ри я ти я

Ф и н ан сов ое  об есп еч ен и е
Ц елевы е и н д и к ато р ы  реал и зац и и  м ер о п р и я ти я  (г р у п п ы  м ер о п р и я ти й ) 

м ун и ц и п ал ьн ой  п р о гр ам м ы

№  п /п Н аи м ен ов ан и е  п ок азател я с  (год) по  (год )

о б ъ ем  рублей

Н аи м ен ов ан и е

Е
ди

н
и

ц
а 

из
м

ер
ен

и
я

З н ач ен и е

И сто ч н и к
в том  чи сл е  по год ам  ре а л и зац и и  м ун и ц и п ал ьн ой  п рграм м ы

В
се

го

в  том  чи сл е п о  год ам  р е а л и зац и и  м ун и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы

В сего 2 0 2 0 2021 2 0 2 2 2 023 202 4 202 5 2 0 2 6 2 0 2 0  2021  2 0 2 2  2 0 2 3  2 0 2 4  2 0 2 5  2 0 2 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0 21 22 23 24

55
О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  1: 
"О б есп ечен и е  ж и л ьем  м ол од ы х  
сем ей"

202 0 2 0 2 6
У п равл ен и е
п рав ового
о б есп ечен и я

В сего , и з  н и х  р асход ы  за 8  9 8 9  154 ,00 6  2 8 9  154 ,00 2 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 50 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 00  00 0 ,0 0

1. Н ал оговы х  и 
н ен ал огов ы х  д оход ов , 

п оступ л ен и й  нец ел ев ого  
хар ак тер а  и з  о б л астн о го  
б ю д ж ета

3  2 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 « -  5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  00 0 ,0 0

X X х X X X х X X X

2. П осту п л е н и й  ц ел евого  
хар ак тер а  и з  о б л астн о го  
б ю д ж ета

5 7 8 9  1 54 ,00 5 7 8 9  154 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

55.1

Мероприятие 1.1: «Обеспечение жильем 
молодых семей» государственной 

программы Омской области «Создание 
условий для

обеспечения граждан доступным и 
комфортным

жильем и жилищно-коммунальными услугами 
в Омской области»

202 0 2 0 2 6
У п равл ен и е

прав ового
о б есп ечен и я

В сего, из н и х  р асход ы  за  
счет: 8  86 8  7 5 4 ,0 0 6  168 7 5 4 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 .0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0

Количество 
семей, которым 
предоставлена 

государственная 
поддержка на 
строительство

приобретение

сем ей 59 9 9 15 15 15 15 15

1. Н ал оговы х  и 
н ен ал огов ы х  доход ов, 
п оступ л ен и й  нец ел ев ого

3  0 7 9  6 0 0 ,0 0 3 7 9  6 0 0 .0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 00  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0

2. П оступ л ен и й  ц ел евого  
хар ак тер а  и з  о б л астн ого 5 78 9  154 ,00 5 7 8 9  154 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

55 .2

Мероприятие 1.2 : Предоставление молодым 
семьям - участникам подпрограммы «Обеспечение 

жильем молодых семей» государственной

Омской области «Создание условий для 
обеспечения граждан

доступным и комфортным жильем и жилищно- 
коммунальными

услугами в Омской области» при рождении 
(усыновлении)

одного ребенка дополнительной социальной

в рал мере нс менее чем 5 процентов расчетной 
(средней) стоимости жилья

2020 202 6
У п равл ен и е

прав ового
о б есп ечен и я

В сего , из н и х  р асход ы  за  
счет:

120 4 0 0 ,0 0 120 4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
подпрограммы 
«Обеспечение 

жильем молодых 
семей», которым 
предоставлена 

государственная 
поддержи ирн

(усыновлении) 
одного ребенка 
дополнительной 

социальной

в размере не менее 
чем $ процентов 

расчетной

сем ей 2 2 0 0 0 0 0 0

1. Н ал оговы х  и 
н ен ал огов ы х  д оход ов , 
п оступ л ен и й  нец ел ев ого  
хар ак тер а  и з  о б л астн о го  
б ю д ж ета

120 4 0 0 ,0 0 120 4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2. П оступ л ен и й  ц елевого  

хар ак тер а  и з  о б л астн о го  
б ю д ж ета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 .00 0 ,0 0

85 И то го  п о  п о д п р о г р а м м е  5: X X X

В сего , и з  н и х  р асход ы  за 
счет:

734 625 997,36 303 503 483,78 167 553 728.93 109 846 228.93 104 175 488,93 16 515 688,93 16 515 688,93 16 515 688.93

X X X X X X X х X X

1 . Пй-ЮШИЫЛ и
н ен ал огов ы х  доход ов, 
п оступ л ен и й  нец ел ев ого  

хар ак тер а  из об л астн о го

127 653 583.36 27 185 288.00 22 938 248,93 18 371 648,93 17 683 088,93 13 760 688,93 13 760 688.93 13 760 688.93

2. П оступ лен и й  ц ел евого  
хар ак тер а  и з  о б л астн ого  
б ю д ж ета

606 972 414,00 276 124 954,00 144 615 480,00 91 474 580,00 86 492 400,00 2 755 000,00 2 755 000.00 2 755 000.00

117 В С Е Г О  п о  м у н и ц и п а л ь н о й  п ро гр ам м е  "Р азв и ти е  эк о н о м и ч еск о го  п отен ц и ал а 
Б о л ь ш е р е ч е н с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  О м ск о й  о б л асти "

В сего, и з  н и х  расход ы  за 
счет:

1 675 462 482,24 455 779 960,48 305 160 649,50 242 182 659,30 228 107 528.24 139 632 728,24 157 565 728.24 147 033 228.24

1. Н ал оговы х  и 
н ен ал огов ы х  д оход ов , 
п оступ л ен и й  н ец елевого  
хар ак тер а  и з  о б л астн ого  
б ю д ж ета

652 651 026,02 107 397 008.07 96 802 353,70 91 926 753,70 91 772 388,24 87 699 988.24 88 342 988,24 87 785 488,24

* X X X X X X X X X

2. П оступ лен и й  ц елевого  
хар ак тер а  и з  о б л астн ого  
б ю д ж ета

1 022 811 456,22 344 552 682,00 150 355 905.60 150 255 905,60 136 335 140.00 51 932 740.00 69 222 740.00 59 247 740.00


